LIST OF POPES
WHO SENT EVANGELISTS TO DIFFERENT COUNTRIES

MS. Egerton 158, fol. 151r.

As e Petar do chuir Marsialis don Ghasguinn ; 7 as é Clemens, an dara pápa a ndiaigh Phetair, do chuir S. Denis go París na Fraingce ; 7 Stiabhna an 24 pápa do chuir Bonifacius Mogantino don Ghearmáin ; 7 Celestinus an 44 pápa do chuir Pádraigh go hÉirinn ; 7 Gregóir Mór an 65 pápa do chuir Augustin Manach go Sagsaibh ; le S. Seám don Easbain, le hAndreas don Thracia, le Pilib don Scitia, lé Siomon 7 le Marcus don Éigipt, le Parrthalón don Innia Shoir.

INCIPIT CATALOGUS¹ SANCTORUM HIBERNIAE

MS. Add. 30512, fol. 72^r-73^v (a 17th. century note).

1. Primus ordo sanctorum catholicorum Hiberniæ² in tempore Patriij episcopi clari et Spiritu<s> Sancti pleni trecenti quinquaginta³ numero ecclesiarum fundatores. Unum caput Christum 7 unum ducem Patritium habebant, unam missam, unam celebrationem, unam tonsuram ab aure usque ad aurem. Sufferebant unum pascha quarta decima luna post equinoctium⁴ vernale⁵, et quod excommunicatum esset ab una ecclesia omnes excommunicabant⁶, et mulierum ministratio-

¹ sic. — ² litteris berniæ subscripta sunt puncta delentia. — ³ quinquagenti cod. — ⁴ equinoctiam cod. — ⁵ undmale cod. — ⁶ excommunicabunt cod.

nem non respuebant, nec laicos nec feminas de ecclesijs repellebant. Hic ordo per quaterna regna mansit, hoc est per *tempus* Laoghaire 7 Ailella Muilt 7 Lughadha filij Laoghaire 7 Tuathail. Hij omnes episcopi de Romanis et ffrancis et Gallis et Brittonibus et Scotis exorti sunt.

2. Secundus ordo catholicorum præsbiteri sancti, pauci episcopi, numero trecenti. Unum caput¹ nisi Dominum non habebant, diversas missas cœlebrabant et diversas regulas, unum pascha quarta decima luna, unam tonsuram ab aure usque ad aurem. Abnegasabant mulierum ministrationem, separantes eas a monasteriis. Qui per quaterna regna pertraxerunt, hoc est ab extremis Tuathail, (*fol. 73r*)² 7 per totum <regnum> Diarmada regis³ ua⁴ Muireadaigh, 7 regnum⁵ duorum Diarmada na⁶ Muiredhaigh nepotum, 7 Aodha filij Ainmireach. A David 7 Gilla 7 a Doco Britonibus missam acceperunt. Quorum nomina hœc sunt: Vinmianus⁷, Vinnianus, Brandanus, Brandanus, Finden, Colum, na da Brenainn, Cæmgenus, Comhgallus, Ciaranus, Iarlaithe Tuama, Caindechus, Eogenus, Mac Laisreus, Lugeus Ludeus, Moditeus, Cormacus, Colmanus, Nessanus, Laisrianus, Barrendeus, Cæmhanus, Aomanus, Conanus, et alij.

3. Tertius ordo sanctorum præsbiteri sancti, pauci episcopi, centum [episcopil] numero, qui in locis desertis habitabant, oleribus et aqua et elemosinis vivebant, et propria devitabant, et diversas regulas et missas habebant, et diversam tonsuram; alii enim coronam, alii cœsarem⁸; et diversam sollemnitatem resurrectionis, quarta decima luna vel sexta decima, cum duris intensionibus cœlebrabant; qui per quartana regna vixerunt, hoc est Aodha Allain (qui tribus annis pro cogitatione mala tantum regnavit), 7 Domnaill, 7 Maoile Cobha, 7 Aodha Slaine; per mixta tempora usque ad mortalitatem magnam pertinxerunt. Hœc sunt nomina eorum: Petranus episcopus, Ultanus episcopus, Colmanus episcopus, Mrugeus episcopus, Aedanus episcopus, Lomanus episcopus, Senachus episcopus. Hij sunt episcopi. Et alii plurimi⁹ Fechinus episcopus vel presbiter, Arennanus, Faolanus, Comanus, Commanus, Colmanus, Colmanus, Ernanus, Cronanus, 7 alij plurimi presbiteri.